CÂMARA MUNICIPAL DE
mi PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação Nº 236/2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, vereadora com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente INDICAR ao
Chefe do Executivo Municipal, à Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, com
extensão à Secretaria Municipal de Saúde — SESAD, para que seja criado um anexo do
Centro Clínico (CCPAR) no Hospital Marcio Marinho, visando atender às demandas das
especialidades para a população da região do litoral.

Justificativa

A criação de um anexo do Centro Clínico (CCPAR) no Hospital Marcio Marinho se faz
necessária para atender às crescentes demandas das especialidades médicas da população da
região do litoral. Atualmente, os moradores enfrentam dificuldades no acesso a tratamentos
especializados devido à limitação de recursos e à distância dos grandes centros de saúde. A
implementação desse anexo proporcionará atendimento médico de qualidade, reduzirá o tempo
de espera por consultas e procedimentos, além de promover uma melhoria significativa na
qualidade de vida da comunidade local. Com isso, será possível oferecer um suporte mais
eficiente e abrangente às necessidades de saúde da população, contribuindo para o bem-estar e
o desenvolvimento da região.

Diante do exposto, solicito à Senhora Prefeita do Município que envidem esforços, em
parceria com a secretaria competente, para atender à presente solicitação. Desde já,
agradecemos, em nome de todos que reivindicam este pleito, renovando nossos votos de estima
e consideração.

Parnamirim/RN, 24 de Fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

DATA:

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

vAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta: 26]0712025
.

Lanspdoy
Secretário